O A P. V I.

septimanæ in sabbatho quartæ matutinis 6 caput
 קפלאן ו: דעפרא דארבעא בשבטא דשבתא
 ieiunium precedentis
 קדמיתא דצומא:
 hominum filiis coram faciat eam ne in iustitia vestra autẽ atcedite
 הו דין בודקתכון דלא תעבדונה קדם בני נשא
 patre vestrum apud vobis nõ est merces alioquin ab eis videamini vt
 איך דתתהוון להון ואן לא אנרא לית לכון לות אבוכון
 proclames ne elemosynã tu facis ergo cum qui in cælis
 דבשמיא: 2 אמתי הכיל רעבר אנת דקרא לא תקרא
 in synagogis facies qui assumunt faciunt sicut ante te cornu
 קרנא קדמיק איך דעברין נכבי באפא בכנושתא
 dico equidem hominum filijs a honorificentur vt & in plateis
 ובשוקא איך דנשתבחוון סן בני נשא ואמין אמר

1 Attendite ne iustitiam vestram faciatis coram hominibus vt videamini ab eis: alioquin mercedem non habebitis apud Patrem vestrũ qui in cælis est.
 2 Cum ergo facis elemosynam. noli tuba canere ante te, sicut hypocritæ faciunt in synagogis & in vicis, vt honorificentur ab hominibus. Amen dico

Κεφ. 5.
 I Προσερχομαι πτωχὸν ἢ κνηστὸν ἢ ἄλλο μὴ ποιῆν ἕμπεδον ἐπὶ ἀνθρώπων, ὡς τὸ θεαθῆναι αὐτοῖς· εἰ δὲ ἐμὴν
 μισθὸν οὐ ἐγγίζει ὡς πατὴρ ὑμῶν ὅτι οὐ θεοὶ ὑσεχοῖς· 2 ὅταν ἴσῃ ποιῆς κνηστὸν ἢ πτωχόν, καὶ
 εὐφρανῇ οἱ ἰσχυροὶ καὶ οἱ πλουτοὶ ἐν ταῖς συναγωγαῖς, οὐ τὰς ὑμῶν, ὅπως δεξασθῶσιν ὑμῶν τὸ ἀνθρώπων· αἰμὼν ἔστω

vobis receperunt mercedem suam.

3 Te autem faciente elemosynā, nesciat sinistra tua quid faciat dextera tua.

4 Vt sit elemosyna tua in abscondito, & Pater tuus qui videt in abscondito, reddet tibi.

5 Et cūm oratis non eritis sicut hypocritæ, qui amant in synagōgis & in angulis platearum stantes orare, vt videantur ab hominibus. Amen dico vobis, receperunt mercedem suam.

6 Tu autem cūm oraueris, intra in cubiculum tuum, & clauso ostio ora Patrem tuū in abscondito: & Pater tuus qui videt in abscondito, reddet tibi.

7 Orantes autē nolite multum loqui, sicut ethnici faciunt: putant enim quodd in multiloquio suo exaudiuntur.

8 Nolite ergo assimilari eis, Scit enim Pater vester quid opus sit vobis, antequam petatis eum.

9 Sic ergo vos orabit, PATER noster qui es in celis, sanctificetur nomen tuū.

10 Adueniat regnum tuum. Fiat voluntas tua sicut in celo, & in terra.

11 Panem nostrum superfubstantialē da nobis hodie.

12 Et dimitte nobis debita nostra, sicut & nos dimittimus debitoribus nostris.

13 Et ne nos inducas in tētionē. Sed libera nos à malo.

tu facis cum verò tu mercedē suā q̄ receperūt vobis ego

אנת דין דקבלו אנרהון: ³ אנת דין נא דעבר אנת
 vt dextera tua faciat quid sinistra tua sciat ne elemosynam
 זדקתה לא תדעו סמך מנא עבדא ימינך: ⁴ איך
 ipse in abscondito qui videt & pater tuus in abscondito elemosyna tua sic
 תהווא זדקתך בכסיה ואבוך דהווא בכסיה דהו
 assumētes sicut sis ne tu oras & cum in ppatulo repēdet tibi
 נפרעך בגליא: ⁵ ומא דמצלא אנת לא תהוא איך נסבי
 ad orandū platearum & in angulis in synagōgis stare qui amant vultus
 באפא דרחמין למקם בכנושתא ובזויתא דשוקא למעלין
 mercedē suā q̄ receperūt vobis ego dico amen hominum filiis vt videatur
 דנתהוון לבני אנשא ואמין אמר אנת לאכו דקבלו אנרהון:
 ostiū tuū & claudē in cubiculū tuū intra tu oras cum verò tu
 אנת דין אמתי דמצלא אנת עול לתונך ואהוד תרעך ⁶
 in abscondito qui videt & pater tuus q̄ est in abscondito patrē tuum & ora
 וצלא לאבוך דבכסיה ואבוך דהווא בכסיה
 sitis ne vos oratis & cum in ppatulo repēdet tibi
 נפרעך בגליא: ⁷ ומא דמצלא אנת לא היותן
 multa quod in loquacitate enim putant prophani sicut multiloqui
 מפקין איך חנפא דסברין גיר דבממללא סניא
 nouit enim pater vester illorum similes sitis igitur ne exaudiantur
 משתמעין: ⁸ לא הכיל תדמון להון אבוכון גיר ידע
 sic petatis cum ante quām vobis requiratur quid
 מנא מתבעא לכו עד לא תשאלוניה: ⁹ הכנא
 adueniat nomen tuum sanctificetur qui es in celis Pater noster vos orate
 צלו אנתון אבוך דבשמיא נתקדש שמך: ¹⁰ תאתא
 in terra etiam in celo sicut voluntas tua fiat regnum tuum
 מלכותך נהוא עבונך איכנא דבשמיא אף בארעא:
 nobis & remitte hodie indigētiz nostrę panem nobis da
 הכ לך לחמא דסונקנן יומנא: ¹² ושבוך לך
 debitoribus nostris remittimus nos etiam sicut debita nostra
 חובין איכנא דאף חנן שבקן לחיבין:
 malo à libera nos sed in tētionem inducas nos & ne
 ולא תעלן לנסיונא אלא פצן מן בישא ¹³